
 
 

 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
Nadále velký zájem o spořicí účty v roce 2023 a  
auditovaný zisk TRINITY BANK přes 1 miliardu  
 
 
Zlín, Praha, 12. duben 2023: Trinity Bank dosáhla za rok 2022 zisk před zdaněním 
1.002.429.000,- Kč, který auditor KPMG potvrdil koncem března. Jde o historický 
rekord, který ten dosavadní překonal o 400 %.  
 
Banka pokračuje v ziskovém hospodaření i v roce 2023. „Pokračujeme ve výrazně 
ziskovém hospodaření i v roce 2023, čímž navazujeme na historický úspěch jedné 
miliardy korun zisku před zdaněním za rok 2022. Za první dva měsíce roku 2023 jsme 
na hranici téměř 115 milionů korun a přeplňujeme náš plán zisku pro letošní rok o 20 %. 
Těší nás, že pokračujeme i v růstu počtu klientů,“ komentuje první letošní ekonomické 
výsledky banky Dušan Benda, předseda představenstva banky. Výrazně do těchto čísel 
promlouvá i setrvalý zájem Čechů o spořicí účty. Zde meziročně banka registruje 
nárůst o 17 %. 
 
 
Nyní banka, prostřednictvím svých služeb, obsluhuje přes 112 tisíc klientů. I toto číslo je 
potvrzením konstantně rostoucího zájmu Čechů o produkty spořicích účtů.  
 
V meziročním srovnání mezi březnem 2022 a 2023 registruje Trinity Bank 17 % nárůst objemu 
vkladu na spořicích účtech klientů banky. „Spořicí účty jsou dnes jednou z mála možností, jak co 
nejvíce ochránit své finanční prostředky před vysokou inflací a eliminovat ztrátu hodnoty svých 
peněz. Zároveň jde i o ideální finanční instrument, který může sloužit jako nutná životní pojistka 
– místo, kam kdykoli můžete „šáhnout“ a využít své peníze pro nečekané životní výdaje, které se 
objeví,“ komentuje zájem o spořicí účty Dušan Benda, předseda představenstva Trinity Bank. 
 
 
Zájem o spořící účty nadále trvá, preference sazeb s dlouhou garancí 
 
Zájem o spořicí účty u Čechů nadále trvá i v prvních měsících letošního roku. Důvodem jsou jak 
stále vysoké sazby na spořicích účtech, tak především i garance délky úrokových sazeb u tohoto 
finančního produktu. Zde je premiantem spořicí účet Trinity Bank se sazbou 5,68 % p.a. s garancí 
až do konce roku 2023, což je aktuálně s garancí na devět měsíců. „Jde o naši nejdelší garanci 
sazby. Pro klienty je tato garance výnosu velmi zajímavá, protože jim umožňuje i v čase nejistoty 
zachovat si jistotu vysoké sazby a zhodnocení úspor v celém letošním roce,“ hodnotí Dušan Benda 
důvody, proč klienti aktuálně volí spořicí účty s jistotou dlouhé garance. 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
O Trinity Bank 
Banka navazuje na velmi úspěšnou historii Moravského Peněžního Ústavu. Ten byl založen Radomírem Lapčíkem 
v roce 1996 ve Zlíně a patřil mezi největší spořitelní družstva v ČR. V roce 2018 získal bankovní licenci a od roku 2019 
operuje na českém bankovním trhu pod obchodním jménem TRINITY BANK a.s. Banka dosáhla v roce 2022 svého 
významného milníku – pokořila nejenom hranici 100 tisíc klientů, ale poprvé za svou krátkou bankovní historii dosáhla 
auditovaného zisku jedné miliardy korun před zdaněním. Banka výrazně rozšiřila v roce 2022 i svou pobočkovou síť, 
nyní má devět poboček. Více informací o bance najdete na webu www.trinitybank.cz  
 
 
 
TRINITY BANK a. s.: Senovážné náměstí 1375/19, 110 00 Praha – Nové Město 
Kontaktní osoba: David Jirušek, vedoucí komunikace a tiskový mluvčí 
e-mail: press@trinitybank.cz, tel.: 00420 778 468 318 

http://www.trinitybank.cz/
mailto:press@trinitybank.cz

